
 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

31.08.2023 

 

 № 219 

с. Каргасок  

 

 

О проведении общественного обсуждения проекта распоряжения Администрации 

Каргасокского района «Об утверждении показателей прогноза социально-экономического 

развития муниципального образования «Каргасокский район» Томской области 

на 2024-2026 годы» 

 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации Каргасокского района от 

25.12.2015 № 228 «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения 

проектов документов стратегического планирования муниципального образования 

«Каргасокский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести по инициативе Главы Каргасокского района на территории 

муниципального образования «Каргасокский район» общественное обсуждение проекта 

распоряжения Администрации Каргасокского района «Об утверждении показателей прогноза 

социально-экономического развития муниципального образования «Каргасокский район» 

Томской области на 2024-2026 годы» (приложение к настоящему постановлению). 

2. Утвердить тему общественного обсуждения:  

утверждение показателей прогноза социально-экономического развития 

муниципального образования «Каргасокский район» Томской области на 2024-2026 годы 

(далее – проект распоряжения). 

3. Определить дату начала проведения общественного обсуждения проекта 

распоряжения – 4 сентября 2023 года, дату окончания проведения общественного обсуждения 

проекта распоряжения 14 сентября 2023 года. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования 

«Каргасокский район». 

 

 

Глава Каргасокского района                                                                                    А.П. Ащеулов 

 

 
И.А. Ожогина 

8(38253) 23252 



2 

 

Приложение к  

постановлению Администрации 

Каргасокского района 

от 31.08.2023 № 219 

 

Проект 

 
 

  
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

___.09.2023 

 

 №____  

с. Каргасок  

 

Об утверждении показателей прогноза социально-экономического развития муниципального 

образования «Каргасокский район» Томской области на 2024-2026 годы 

 

В соответствии с постановлением Администрации Каргасокского района от 01.07.2015 

№ 108 «Об утверждении Порядка разработки и корректировки Прогноза социально-

экономического развития муниципального образования «Каргасокский район» на 

среднесрочный период» 

 

1. Утвердить показатели прогноза социально-экономического развития 

муниципального образования «Каргасокский район» Томской области на 2024-2026 годы 

согласно приложению к настоящему распоряжению. 

 

 

 

Глава Каргасокского района  А.П. Ащеулов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
И.А. Ожогина 

8(38253) 23252 

 



3 

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

распоряжением Администрации 

Каргасокского района 

от                 №  

Приложение 

 

Показатели прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Каргасокский район» Томской области на 2024-2026 годы 

               

Показатели 
Единица 

измерения 

отчет отчет оценка прогноз 

2021 2022 2023 

2024 2025 2026 

консерва

тивный 
базовый целевой 

консерва

тивный 
базовый целевой 

консерва

тивный 
базовый целевой 

1 

вариант 

2 

вариант 

3 

вариант 

1 

вариант 

2 

вариант 

3 

вариант 

1 

вариант 

2 

вариант 

3 

вариант 

1. Промышленное производство (BCDE) 

Объем отгруженных товаров 

собственного производства, 

выполненных работ и услуг 

собственными силами (по 

полному кругу предприятий) 

млн. руб.  118 834,9 122 935,6 105 854,2 101 100,2 111 231,5 114 084,9 106 157,1 117 595,4 123 985,0 111 238,2 124 244,2 134 564,0 

Объем отгруженных товаров 

собственного производства, 

выполненных работ и услуг 

собственными силами (по 

крупным и средним 

предприятиям) 

млн. руб.  118 826,2 122 929,2 105 847,5 101 093,2 111 224,5 114 077,7 106 150,0 117 588,0 123 977,4 111 230,9 124 236,5 134 556,0 

Добыча полезных ископаемых 

Объем отгруженных товаров 

собственного производства, 

выполненных работ и услуг 

собственными силами - 

РАЗДЕЛ B: Добыча полезных 

ископаемых  (по полному 

кругу предприятий) 

млн. руб.  86 813,7 94 229,8 81 240,1 78 170,1 85 490,5 87 993,9 81 699,3 89 992,4 95 785,8 85 101,6 94 305,1 103 806,8 



4 

 

 

Объем отгруженных товаров 

собственного производства, 

выполненных работ и услуг 

собственными силами - 

РАЗДЕЛ B: Добыча полезных 

ископаемых (по крупным и 

средним предприятиям) 

млн. руб.  86 813,7 94 229,8 81 240,1 78 170,1 85 490,5 87 993,9 81 699,3 89 992,4 95 785,8 85 101,6 94 305,1 103 806,8 

Объем отгруженных товаров 

собственного производства, 

выполненных работ и услуг 

собственными силами - 06 

Добыча сырой нефти и 

природного газа 

млн. руб.  80 950,1 87 170,9 74 782,6 71 379,4 78 633,5 80 955,9 74 627,4 82 774,3 88 151,7 77 715,3 86 706,9 95 526,1 

Объем отгруженных товаров 

собственного производства, 

выполненных работ и услуг 

собственными силами - 08 

Добыча прочих полезных 

ископаемых 

млн. руб.  0,0 0,145 0,162 0,174 0,176 0,181 0,187 0,191 0,202 0,201 0,207 0,226 

Объем отгруженных товаров 

собственного производства, 

выполненных работ и услуг 

собственными силами - 09 

Предоставление услуг в 

области добычи полезных 

ископаемых 

млн. руб.  5 863,6 7 058,8 6 457,3 6 790,5 6 856,8 7 037,8 7 071,7 7 217,9 7 633,9 7 386,1 7 598,0 8 280,5 

Обрабатывающие производства 

Объем отгруженных товаров 

собственного производства, 

выполненных работ и услуг 

собственными силами - 

РАЗДЕЛ C: Обрабатывающие 

производства (по полному 

кругу предприятий) 

млн. руб.  29 686,5 26 184,5 21 884,3 20 055,0 22 854,9 23 198,6 21 430,5 24 552,4 25 134,3 22 952,1 26 717,8 27 512,6 



5 

 

 

Объем отгруженных товаров 

собственного производства, 

выполненных работ и услуг 

собственными силами - 

РАЗДЕЛ C: Обрабатывающие 

производства (по крупным и 

средним предприятиям) 

млн. руб.  29 677,8 26 178,1 21 877,6 20 048,0 22 847,9 23 191,4 21 423,4 24 545,0 25 126,7 22 944,8 26 710,1 27 504,6 

Объем отгруженных товаров 

собственного производства, 

выполненных работ и услуг 

собственными силами - 10 

Производство пищевых 

продуктов 

млн. руб.  8,7 6,4 6,7 6,95 7,04 7,15 7,14 7,37 7,55 7,34 7,72 7,98 

Объем отгруженных товаров 

собственного производства, 

выполненных работ и услуг 

собственными силами - 19 

Производство кокса и 

нефтепродуктов 

млн. руб.  28 888,6 24 802,5 20 290,9 18 290,3 21 066,8 21 398,5 19 478,1 22 566,3 23 121,7 20 802,4 24 524,7 25 273,4 

Объем отгруженных товаров 

собственного производства, 

выполненных работ и услуг 

собственными силами - 33 

Ремонт и монтаж машин и 

оборудования 

млн. руб.  789,2 1 375,6 1 586,7 1 757,7 1 781,1 1 792,9 1 945,3 1 978,7 2 005,0 2 142,4 2 185,4 2 231,2 

Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха 

Объем отгруженных товаров 

собственного производства, 

выполненных работ и услуг 

собственными силами - 

РАЗДЕЛ D: Обеспечение 

электрической энергией, 

газом и паром; 

кондиционирование воздуха 

(по полному кругу 

предприятий) 

млн. руб.  2 190,5 2 348,0 2 545,3 2 678,6 2 689,3 2 694,6 2 818,9 2 841,4 2 852,6 2 963,7 2 999,2 3 017,0 



6 

 

 

Объем отгруженных товаров 

собственного производства, 

выполненных работ и услуг 

собственными силами - 

РАЗДЕЛ D: Обеспечение 

электрической энергией, 

газом и паром; 

кондиционирование воздуха 

(по крупным и средним 

предприятиям) 

млн. руб.  2 190,5 2 348,0 2 545,3 2 678,6 2 689,3 2 694,6 2 818,9 2 841,4 2 852,6 2 963,7 2 999,2 3 017,0 

Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений 

Объем отгруженных товаров 

собственного производства, 

выполненных работ и услуг 

собственными силами - 

РАЗДЕЛ E: Водоснабжение; 

водоотведение, организация 

сбора и утилизации отходов, 

деятельность по ликвидации 

загрязнений (по полному 

кругу предприятий) 

млн. руб.  144,2 173,3 184,5 196,5 196,8 197,8 208,4 209,2 212,3 220,8 222,1 227,6 

Объем отгруженных товаров 

собственного производства, 

выполненных работ и услуг 

собственными силами - 

РАЗДЕЛ E: Водоснабжение; 

водоотведение, организация 

сбора и утилизации отходов, 

деятельность по ликвидации 

загрязнений (по крупным и 

средним предприятиям) 

млн. руб.  144,2 173,3 184,5 196,5 196,8 197,8 208,4 209,2 212,3 220,8 222,1 227,6 

2. Сельское хозяйство 

Продукция сельского 

хозяйства 
млн. руб. 317,6 333,6 343,8 360,0 381,0 408,8 425,6 453,1 487,4 507,9 542,4 584,5 

Продукция сельского 

хозяйства в хозяйствах всех 

категорий, в том числе: 

    

    

                  

Продукция растениеводства млн. руб.  223,5 229,8 236,5 247,1 260,8 278,2 289,6 309,0 332,6 346,6 369,8 398,0 

Продукция животноводства млн. руб.  94,1 103,8 107,3 112,9 120,2 130,6 136,0 144,1 154,8 161,3 172,6 186,5 



7 

 

 

3. Транспорт 

Протяженность 

автомобильных дорог общего 

пользования с твердым 

покрытием (федерального, 

регионального и 

межмуниципального, 

местного значения) 

км. 222,0 222,0 222,0 222,0 222,0 222,0 222,0 222,0 222,0 222,0 222,0 222,0 

Удельный вес автомобильных 

дорог с твердым покрытием в 

общей протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования 

на конец 

года; % 
50,6 50,6 50,6 50,6 50,6 50,6 50,6 50,6 50,6 50,6 50,6 50,6 

Производство важнейших видов продукции в натуральном выражении 

Валовой сбор картофеля тыс. тонн 3,0876 3,0497 3,0498 3,0498 3,0500 3,0502 3,0881 3,0882 3,0883 3,0884 3,0885 3,0886 

Валовой сбор овощей тыс. тонн 1,3453 1,2701 1,3459 1,3459 1,346 1,3461 1,3462 1,3463 1,3464 1,3462 1,3463 1,3464 

Скот и птица на убой (в 

живом весе) 
тыс. тонн 0,3377 0,3229 0,3383 0,3383 0,3384 0,3385 0,3386 0,3387 0,3388 0,3386 0,3387 0,3388 

Молоко тыс. тонн 0,1423 0,1451 0,1429 0,1429 0,1430 0,1431 0,1432 0,1433 0,1434 0,1432 0,1433 0,1434 

Яйца млн. шт. 0,4224 0,7180 0,4230 0,4230 0,4231 0,4232 0,4233 0,4234 0,4235 0,4233 0,4234 0,4235 

Древесина необработанная млн. куб. м 0,227 0,232 0,232 0,232 0,234 0,237 0,234 0,239 0,244 0,236 0,244 0,251 

Нефть добытая, включая 

газовый конденсат 
тыс. тонн 3 398,89 3 315,2 3 195,9 2 917,9 3 227,9 3 266,2 2 979,2 3 289,2 3 364,2 3 041,8 3 351,7 3 465,1 

Газ природный и попутный млрд.куб.м. 1,990 2,0036 1,960 1,952 2,034 2,040 1,987 2,117 2,146 2,023 2,123 2,185 

Рыба и продукты рыбные 

переработанные и 

консервированные 

тыс. тонн 1,0730 1,0732 1,0732 1,0731 1,0734 1,0733 1,0733 1,0734 1,0735 1,0734 1,0735 1,0736 

Лесоматериалы, продольно 

распиленные или расколотые, 

разделенные на слои или 

лущеные, толщиной более 

6 мм, шпалы 

железнодорожные или 

трамвайные деревянные, 

непропитанные 

млн. куб. м 0,00110 0,00112 0,00112 0,00112 0,00113 0,00114 0,00113 0,00115 0,00117 0,00114 0,00117 0,00121 

Электроэнергия 
млрд. кВт. 

ч. 
0,5147 0,5391 0,5635 0,5890 0,5890 0,5890 0,5900 0,5900 0,5900 0,5950 0,5950 0,5950 



8 

 

 

4. Строительство 

Объем работ, выполненных 

по виду экономической 

деятельности 

"Строительство" (Раздел F) 

в ценах 

соответству

ющих лет; 

млн. руб. 

394,05 697,3 763,7 842,8 841,2 841,2 930,1 922,1 922,1 1 026,4 998,3 998,3 

Ввод в действие жилых домов 

тыс. кв. м. 

в общей 

площади 

4,300 2,656 3,478 3,5 3,5 3,5 4,0 4,0 4,0 4,3 4,3 4,3 

5. Инвестиции 

Инвестиции в основной 

капитал 

в ценах 

соответству

ющих лет; 

млн. руб. 

4 109,7 6 797,8 6 800,0 6 850,0 7 208,0 7 276,0 7 124,0 7 626,1 7 778,0 7 444,6 8 091,3 8 330,2 

Объем инвестиций в 

основной капитал за счет всех 

источников финансирования 

(без субъектов малого 

предпринимательства и 

объемов инвестиций, не 

наблюдаемых прямыми 

статистическими методами) - 

всего 

млн. руб.  4 099,7 6 785,8 6 790,0 6 840,0 7 193,0 7 256,0 7 114,0 7 611,1 7 758,0 7 434,6 8 076,3 8 310,2 

6. Торговля и услуги населению 

Оборот розничной торговли 

в ценах 

соответству

ющих лет; 

млн. руб. 

1 626,1 1 880,3 1 978,9 2 090,2 2 238,2 2 410,8 2 524,6 2 672,7 2 851,6 2 992,1 3 170,7 3 399,1 

Оборот общественного 

питания 
млн. руб.  49,6 55,6 61,9 66,3 74,6 85,5 91,6 103,2 118,4 126,8 142,8 163,8 

Распределение оборота розничной торговли по формам торговли 

Оборот розничной торговли 

торгующих организаций и 

индивидуальных 

предпринимателей, 

осуществляющих 

деятельность вне рынка 

в ценах 

соответству

ющих лет; 

млн. руб. 

1 622,9 1 877,1 1 975,6 2 086,7 2 232,9 2 405,4 2 519,2 2 667,1 2 845,9 2 986,3 3 164,7 3 393,0 

Продажа на розничных 

рынках и ярмарках 

в ценах 

соответству

ющих лет; 

млн. руб. 

3,25 3,20 3,4 3,47 5,32 5,40 5,45 5,62 5,75 5,85 5,97 6,10 

Оборот розничной торговли 

по торговым сетям  
млн. руб. 1 170,8 1 372,6 1 448,6 1 525,8 1 638,4 1 769,5 1 845,5 1 977,8 2 113,0 2 187,2 2 346,3 2 518,7 



9 

 

 

Структура оборота розничной торговли 

Объем платных услуг 

населению 
млн. руб. 382 446,8 511,7 554,0 606,1 691,1 748,9 849,1 973,4 1 053,8 1 195,9 1 370,9 

7. Малое и среднее предпринимательство, включая микропредприятия 

Число малых и средних 

предприятий, включая 

микропредприятия (на конец 

года) 

единиц 418 413 433,0 430,0 432,0 435,0 430,0 433,0 435,0 430,0 432,0 435,0 

Среднесписочная 

численность работников 

малых и средних 

предприятий, включая 

микропредприятия (без 

внешних совместителей) 

тыс. чел. 0,9 0,9 0,8 0,8 0,9 0,9 0,8 0,9 0,9 0,8 0,9 0,9 

Оборот малых и средних 

предприятий, включая 

микропредприятия 

млрд. руб.  6,1 6,2 6,3 6,1 6,3 6,5 6,2 6,5 6,8 6,2 6,6 7,0 

8. Население 

Численность населения (в 

среднегодовом исчислении) 
тыс. чел. 18,7 17,5 17,2 17,0 16,7 17,0 16,7 16,5 16,7 16,5 16,2 16,5 

Численность населения 

трудоспособного возраста 
тыс. чел. 9,8 9,5 9,4 9,3 9,4 9,4 9,2 9,4 9,4 9,1 9,3 9,4 

Численность населения 

старше трудоспособного 

возраста 

тыс. чел. 4,4 4,5 4,4 4,5 4,6 4,6 4,4 4,5 4,5 4,3 4,4 4,5 

Общий коэффициент 

рождаемости 

число 

родившихс

я на 1000 

человек 

населения 

10,5 9,5 9,7 9,8 10,1 10,3 10,1 10,3 10,5 10,3 10,5 10,7 

Общий коэффициент 

смертности 

число 

умерших 

на 1000 

человек 

населения 

18,8 15,5 15,3 15,2 14,9 15,0 14,9 14,7 14,6 14,7 14,6 14,5 

Коэффициент естественного 

прироста населения 

на 1000 

человек 

населения 

-8,3 -7,2 -5,6 -5,4 -4,8 -4,7 -4,8 -4,4 -4,1 -4,4 -4,1 -3,8 

Миграционный прирост 

(убыль) 
тыс. чел -0,048 -0,054 -0,060 -0,081 -0,063 -0,052 -0,072 -0,058 -0,042 -0,066 -0,053 -0,040 



10 

 

 

10. Труд и занятость 

Номинальная начисленная 

среднемесячная заработная 

плата работников 

организаций 

руб/мес 68 003,0 77 669,0 82 329,4 83 931,8 85 210,9 86 489,1 86 570,0 87 913,3 89 516,2 89 910,8 91 280,1 92 649,3 

Темп номинальной 

начисленной среднемесячной 

заработной платы работников 

организаций 

% г/г 100,4 114,2 106,0 101,9 103,5 105,1 103,1 103,2 103,5 103,9 103,8 103,5 

Уровень зарегистрированной 

безработицы (на конец года) 
% 2,9 1,7 1,5 1,5 1,3 1,4 1,3 1,2 1,1 1,3 1,2 1,1 

Численность безработных, 

зарегистрированных в  

государственных 

учреждениях службы 

занятости населения (на 

конец года) 

тыс. чел. 0,3 0,2 0,2 0,2 0,2 0,3 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 

Фонд заработной платы 

работников организаций 
млн. руб.  7 570,0 8 272,5 10 282,7 10 803,9 11 372,6 11 941,2 11 171,3 11 759,3 12 347,2 12 053,8 12 688,3 13 322,7 

Темп роста фонда заработной 

платы работников 

организаций 

% г/г 92,6 109,3 124,3 105,1 110,6 116,1 103,4 103,4 103,4 107,9 107,9 107,9 

 


